
 
 
 
 

 
 

Area Gestione risorse umane 
Settore Concorsi e Selezioni 

 

  
Università degli Studi dell’Aquila  www.univaq.it - p.iva cod. fisc. 01021630668 
Settore Concorsi e Selezioni  conc@strutture.univaq.it - protocollo@pec.univaq.it 
Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2 – 67100 L’Aquila 
Responsabile: Dott.ssa Loredana Taccone  T: +39 0862432023 
Operatore: Dott. Raffaele Iovenitti  T: +39 0862432176  
Operatore: Dott. Pietro Antonelli  T: +39 0862433605 
 

D.D.G. n. * - 2025 Prot. n. * del * Allegati 0 
(* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus) 
Anno 2025 tit. VII cl. 1 fasc. 44 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 36 – 2017 
del 20.02.2017 pubblicato sulla G.U. n. 44 del 22.02.2017 in vigore dal 
9.03.2017; 

VISTO  il “Regolamento sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a 
tempo indeterminato nelle categorie del personale tecnico-amministrativo, 
bibliotecario e dei Collaboratori Esperti Linguistici nell’Università degli Studi 
dell’Aquila”, emanato con D.R. n. 4083 – 2005 del 28.12.2005 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.D.G. n. 388 – 2025 del 20.05.2025, pubblicato sul Portale InPA in pari 
data, con il quale è stato indetto un Concorso pubblico, per esami, indetto con 
D.D.G. n. 388 – 2025 del 20.05.2025 per la selezione di n. 3 unità, Area dei 
collaboratori, Settore amministrativo - riservato esclusivamente alla categoria 
disabili ai sensi dell’art. 1 della legge 12.03.1999, n. 68 - per le esigenze di 
diversi settori dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il D.D.G. n. 586 – 2025 del 22.08.2025, pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo 
in pari data, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

RICHIAMATO l’Art. 4 del Bando di concorso che prevede che la Commissione esaminatrice 
possa chiedere il supporto di esperti linguistici e/o informatici durante le fasi 
di valutazione dei candidati; 

VISTO il verbale preliminare della Commissione acquisito al protocollo unico di 
Ateneo n. 145292/2025 del 10.09.2025; 

CONSIDERATO che nel sopra richiamato verbale, la Commissione ha richiesto l’integrazione 
di un esperto quale membro aggiuntivo della stessa volto ad accertare la 
conoscenza della lingua inglese durante lo svolgimento della prova orale; 

RAVVISATA la necessità di nominare, per lo svolgimento della prova orale, il richiesto 
componente aggiuntivo a supporto della Commissione già nominata con 
D.D.G. n. 586 – 2025 del 22.08.2025; 



 
 
 
 

 
 

Area Gestione risorse umane 
Settore Concorsi e Selezioni 

 

 

DISPONE 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’espletamento del Concorso pubblico, per esami, 
indetto con D.D.G. n. 388 – 2025 del 20.05.2025, pubblicato sul Portale InPA in pari data, 
per la selezione di n. 3 unità, Area dei collaboratori, Settore amministrativo - riservato 
esclusivamente alla categoria disabili ai sensi dell’art. 1 della legge 12.03.1999, n. 68 - per le 
esigenze di diversi settori dell’Università degli Studi dell’Aquila già nominata con D.D.G. n. 
586 – 2025 del 22.08.2025 è integrata con il seguente componente: 

- Dott.ssa Grazia Di Bartolomeo, EP dell’Area biblioteche presso l’Università degli 
Studi dell’Aquila. 

 
Art. 2 – Il presente Dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi 
dell’Aquila all’indirizzo http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina del 
sito all’indirizzo https://www.univaq.it/section.php?id=716. 
 
 
 L’Aquila  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Pietro Di Benedetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=716

		2025-10-14T06:26:08+0000
	DI BENEDETTO PIETRO




